Министерство культуры Российской Федерации  Код

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры 0301001

Российская государственная библиотека для молодёжи  по

ОКПО

 Номер

документа

Дата

ПРИКАЗ 9Па 28.01.2016

Об обеспечении реализации «дорожной карты»

по повышению значений показателей доступности

для инвалидов объектов и услуг РГБМ

Во исполнение Приказа Министра от 23.12.2015 № 3235  «Об утверждении Плана

мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для

инвалидов объектов и услуг библиотек, подведомственных Минкультуры России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить выполнение значений показателей доступности для инвалидов зданий и

помещений  Российской государственной библиотеки для молодёжи, в которых им

предоставляются услуги, и услуг, оказываемых им библиотекой, а также сроков их достижений на

период 2016-2030 г.

2. Разработать перечень мероприятий, реализуемых для достижения запланированных

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг (с учётом комплекса мероприятий по

обеспечению доступности для инвалидов помещений и оказываемых услуг, реализованных в

библиотеке до 2016 г.)

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Захаренко М.П.

Директор библиотеки                                           И.Б. Михнова.
должность   подпись                 расшифровка  подписи